

## مطبوعاتي اعلاميه

# د خلافت پولي واحد چې سره او سپين زر يې پشتوانه کوي؛ د هغه اقتصادي تورم حل لاره چې د پاکستانی روپۍ د ارزښت د ټيټېدو له امله رامنځته شوی دی

د پيسو له نړيوال صندوق يا (IMF) سره د پاکستانیو چارواکو تر هوکړې وروسته د پاکستان روپۍ د ډالر پر وړاندې خپل ارزښت له لاسه ورکړ او دا حالت به د پاکستان لپاره ډېره ناوړه پایله ولري. د ۲۰۱۹ م کال د مې پر ۶ مه د ډالر پر وړاندې د پاکستانی روپۍ ارزښت په نړيوال بازار کې د دويمې پرله پسې ورځې لپاره په بې سارې توگه لوړ يعنې ۱۴۸ ته ورسېد. لکه څنگه چې په اوبو کې ډوبېدونکی کس ونښو ته لاس اچوي؛ همداسې دولت هم د مې پر ۱۵ مه يوه کمېټه جوړه کړه، خو د سيمه ييزو پيسو د بيو د راټيټېدو پر کنټرول سربېره له پاکستان څخه د پانگونې د تېښتې مخه هم ونيسې. په هر حال، دولت به هېڅکله دا ستونزه حل نه کړي، ځکه چې د پيسو په نړيوال صندوق پورې تړلې، نړيواله سوداگري يې په ډالر ده او د پولي واحد پشتوانه يې د قيمتي فلزاتو ريښتيني پانگه نه ده. د پيسو استعمارگر نړيوال صندوق دولت ته يوازې د دې لپاره د سيمه ييزو پيسو د ارزښت د کمېدو په اړه لارښونه کوي، چې د دوی سودي پورونه بېرته ورکړي. په پراخه کچه د پاکستانی روپۍ د کمزورۍ پایله اقتصادي تورم دی، چې له پاکستان څخه د توليد او سوداگري توانايي اخلي او نه يې پرېږدي چې خپلې بې کچې وړتيا ته ورسېږي.

## اې د پاکستان مسلمانانو!

اسلام مسلمانانو ته امر کړی چې ۴,۲۵ کيلوگرامه د سرو زرو دينارونه او ۲,۹۷۵ گرامه د سپينو زرو درهمونه د دولت د پولي واحد په توگه وټاکي. همدا دليل و چې په خلافت کې ۱۰۰۰ کاله بېې ثابتې وې. د هند په نيمه وچه کې چې اسلام حاکم و، د روپۍ پشتوانه سپين زر وو. د قيمتي فلز معيار په کورنۍ او نړيواله سوداگري کې د روپۍ ارزښت ثابت ساتلی و، همداراز د اسلام د حاکمیت پر وخت د هند نيمه وچه، دنړيوال اقتصاد لپاره يو پياوړی اقتصادي مرکز و. په ډيموکراسۍ کې بيا د روپۍ پشتوانه يوازې د دولت اداره ده، دوی اجازه ورکوي چې نوټونه چاپ شي، داسې چې نوی چاپ شوی نوټ تر پخواني کمزوری وي. په حقيقت کې دا زموږ لپاره يو لوی شرم دی چې د دغه اقتصادي وضعيت او لوړې پر وړاندې چوپ يو او د دغو گنهکارو او بې کفايته چارواکو اطاعت کوو؛ په داسې حال کې چې زموږ سپېڅلی دين د دغه اقتصادي ناورين او تورم لپاره د حل لاره لري. موږ بايد د نبوت پر منهج

خلافت په بيا تاسيس سره د يوه واحد بدن په توگه راپاخو. وېره له ځانه لرې کړو او ځانونه د دغو فاسدو رهبريو له شره خلاص کړو. دا يوازې خلافت دی چې زموږ پولي واحد ته به د سرو او سپينو زرو ټينگ بنسټ ږدي، د سرو او سپينو زرو منظمې ذخيرې به جوړوي، د دې لپاره به کار کوي چې سره او سپين زر د نړيوالې سوداگرۍ د بنسټ په توگه وکارول شي او د غربي پولي واحدونو ظالمه واکمني به ختموي. په دې توگه به موږ د خلافت له راتگ وروسته پوه شو، چې د تش په نامه ژوندي پاتې کېدو او سم ژوند کولو تر منځ توپير څه دی.

﴿وَيَوْمَئِذٍ يَفْرَحُ الْمُؤْمِنُونَ \* بِنَصْرِ اللَّهِ يَنْصُرُ مَنْ يَشَاءُ وَهُوَ الْعَزِيزُ الرَّحِيمُ﴾

[روم: ۴-۵]

ژباړه: په دغه ورځ به د الله سبحانه و تعالی په ورکړل شوي بري باندې د روم په نيول کېدو مسلمانان خوشحاله شي. الله سبحانه و تعالی له هر هغه چا سره مرسته کوي چې خوښ يې شي. الله سبحانه و تعالی پوره برلاسی او رحم لرونکی دی.

حزب التحرير - ولايه پاکستان مطبوعاتي دفتر

د صدور گڼه: ۵۷/۱۴۴۰

۱۴۴۰ هـ.ق، کال د رمضان ۱۱ مه

۲۰۱۹ م، کال د مې ۱۶ مه

ژباړه: بهير «ويار»

